
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
            Αριθμός  Απόφασης  305/2021 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  21/20-08-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 

 
   ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

 
     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-08-2021, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13:00, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

17573/20/16.08.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  

ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-
2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.41332/2.7.2021 (Β’ 2879) – Η 53η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 
Ψ3ΞΣ46ΜΤΛ6-ΟΧ9). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .     
1ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

         Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 09.07.2021 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 

5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2 Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  



2 

 

      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 
του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις 
εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2021, 

ο οποίος ψηφίστηκε με την αρίθμ ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 244/2020 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 12196+12207+3167/27.01.2021 
Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & 

Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η 
εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». 
 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το 

Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 113/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των #8.391,05#€». 
 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. Οι κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος και Αμπού – Χάντμπα Μισέλ. έδωσαν 

αρνητική ψήφο. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 

του Ν. 4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2021 ως εξής: 
 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ/ 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥ
/ΣΑ 

ΑΝ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ 

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ/ 
ΔΟΤΗΣΗ 

        8.391,05         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

1325.0020 0 0 100.000 108.391,05 100000 

Χρηματοδότηση 
από ΥΠ.ΕΣ για 
την πρόληψη 

και 
αντιμετώπιση 

ζημιών και 
καταστροφών 

που 
προκαλούνται 
από θεομηνίες 

(ΣΑΕ 055) 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ  
32800/27.04.20

21 
(2003ΣΕ0550000

5) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

32800/27.04.
2021 

έγγραφο του 
ΥΠΕΣ και η με 

αρ. πρωτ. 
17157/10.08.
21 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΕ 055 

1219.002 135000 0 
36.833,0

2 145.224,07 171833,02 

Επιχορήγηση για 
υλοποίηση της 

πράξης 
¨Προώθηση της 
Απασχόλησης 

μέσω 
προγραμμάτων 

Το ποσό αυτό 
αφορά 

επιχορήγηση 
του ΟΑΕΔ για 

κάλυψη 
εισφορών 

προγραμμάτω ΟΑΕΔ 



3 

 

κοινωφελούς 
χαρακτήρα 

ν 
κοινωφελούς 
χατακτήρα 

1211.006 123120 5400 5400 150.624,07 133920 

Επιχορήγηση 
από ΥΠ.ΕΣ. για 

κάλυψη 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 
καθαριότητας 

ΙΔΟΧ στις 
σχολικές 
μονάδες 

Το με αρ. 
πρωτ. 

1/29.07.21 
έγγραφο του 

Τ.Π & Δ ΚΑΠ 

        
150.624,07 

    
    

 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥ/ 
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝ/ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥ
/ΣΑ 

ΑΝ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ 

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ/ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ/ 
ΔΟΤΗΣΗ 

        150.624,07         

30.6233.0
0 5000 19706,08 8.928,00 141.696,07 33.634,08 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  

Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Η με αρ. 
πρωτ. 

17157/10.08.
21 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.7333.1
0608 0 0 

100.000,
00 41.696,07 100.000,00 

Κατασκευή 
κιβωτοειδούς 
οχετού & οδού 
πρόσβασης στην 
Τ.Κ Γερακίου 

Η με αρ. 
πρωτ. 

17157/10.08.
21 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΕ 055 

70.6054.0
1 135000 0 

36.833,0
2 4.863,05 171.833,02 

Εισφορές 
απασχολουμένω
ν σε 
προγράμματα 
κοινωφελούς 
χαραχτήρα ΥΠΕΡ 
ΙΚΑ 

Το ποσό αυτό 
αφορά 

επιχορήγηση 
του ΟΑΕΔ για 

κάλυψη 
εισφορών 

προγραμμάτω
ν 

κοινωφελούς 
χατακτήρα ΟΑΕΔ 

00.6492.0
0 800000 -96400 

-
50.000,0

0 54.863,05 653.600,00 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΔΕΣ 

15.6061.0
1 0 1497 540,00 54.323,05 2.037,00 

Παροχές 
ένδυσης (ένδυση 
εργατοτεχνικού 
και ένστολου 
προσωπικού) 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ 

20.6211.0
0 570000 -21761,23 -216,00 54.539,05 548.022,77 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Η από 
16/08/2021 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Καθαριότητας 

& 
Ηλεκτροφωτι

σμού ΑΝΤ.ΚΑΘ 



4 

 

20.6061.0
1 7000 14000 216,00 54.323,05 21.216,00 

Παροχές 
ένδυσης (ένδυση 
εργατοτεχνικού 
και ένστολου 
προσωπικού) 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

Η από 
16/08/2021 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Καθαριότητας 

& 
Ηλεκτροφωτι

σμού ΑΝΤ.ΚΑΘ 

00.6463.0
0 3000 0 2.000,00 52.323,05 5.000,00 

Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΔΕΣ 

10.6211.0
1 25000 0 

15.000,0
0 37.323,05 40.000,00 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό χώρων 

παραγωγικής 
διαδικασίας. 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΔΕΣ 

25.6213.0
0 130000 0 

-
25.000,0

0 62.323,05 105.000,00 

Ύδρευση 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Η από 
16/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων και 

αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.6211.0
1 55000 0 

20.000,0
0 42.323,05 75.000,00 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος 
παραγωγικής 
διαδικασίας 
Βιολογικού 
καθαρισμού 

Η από 
16/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων και 

αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.6263.1
00 5000 0 5.000,00 37.323,05 10.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 
(μετά 
ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας 
Υδάτινων Πόρων 

Η από 
16/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Υδάτινων 
Πόρων και 

αποκαταστάσ
εων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

00.6116.0
0 4000 0 

20.000,0
0 17.323,05 24.000,00 

Αμοιβές 
δικαστικών 
επιμελητών 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΔΕΣ 

00.6495.0
9 0 30.187,90 

-
30.187,9

0 47.510,95 0,00 

Έκτακτη 
χρηματοδότηση 
ΥΠΕΣ 
(50.000.000,00€
) για κάλυψη 
έκτακτων και 
επιτακτικών 
αναγκών των 
δήμων που 
προκλήθηκαν 
από την 
εμφάνιση του 
κορωνοϊού 
COVID-19 
(ΑΔΑ:9ΨΣ346ΜΤ
Λ6-5ΟΘ) 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ-COVID 19 



5 

 

10.6279.0
0 939,6 0 

30.187,9
0 17.323,05 31.127,50 

Δαπάνες προς 
κάλυψη 
αναγκών για την 
αποφυγή της 
διάδοσης του 
κορονοϊού 
COVID-19 

Η από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ-COVID 19 

15.6041.0
1 98496 16131,44 736,85 16.586,20 115.364,29 

Τακτικές 
Αποδοχές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων (επί 
σύμβαση 
εκτάκτων 
υπαλλήλων, 
ημερομισθίων 
ωρομισθίων 
κλπ) 
Καθαριστριών 
σχολικών 
μονάδων 

Το με αρ. 
πρωτ. 

1/29.07.21 
έγγραφο του 
Τ.Π & Δ και η 

από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ 

15.6054.5
0 24624 2569,89 4.000,00 12.586,20 31.193,89 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
έκτακτου 
προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 
4065200 

Το με αρ. 
πρωτ. 

1/29.07.21 
έγγραφο του 
Τ.Π & Δ και η 

από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ 

15.6021.0
1 194000 0 663,15 11.923,05 194.663,15 

Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνοντ
αι βασικός 
μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά 
και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) 
Αορίστου 
χρόνου-
καθαρίστριες 
σχολικών 
κτιρίων 

Το με αρ. 
πρωτ. 

1/29.07.21 
έγγραφο του 
Τ.Π & Δ και η 

από 
13/08/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικ/κων ΚΑΠ 

        

11.923,05 

        

 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό 
#11.923,05€#.   Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 305/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 



6 

 

 


